
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 27 декабря 2023 года № 5-нпа 

 

 

О внесении изменений в Положение 

о предоставлении единовременной  

денежной выплаты медицинским  

работникам, принятым на работу  

в областные государственные  

учреждения здравоохранения,  

расположенные на территории  

Губкинского городского округа 

Белгородской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 

Белгородской области, в целях повышения укомплектованности 

медицинскими кадрами областных государственных учреждений 

здравоохранения, расположенных на территории Губкинского городского 

округа Белгородской области, Совет депутатов  
 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение о предоставлении единовременной денежной 

выплаты медицинским работникам, принятым на работу в областные 

государственные учреждения здравоохранения, расположенные  

на территории Губкинского городского округа Белгородской области, 

утвержденное решением сорок третьей сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа Белгородской области третьего созыва  

от 21 июня 2022 года № 11-нпа, следующие изменения: 

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Право на получение единовременной денежной выплаты (далее – 

ЕДВ) имеют граждане в возрасте до 40 лет, получившие среднее или высшее 

consultantplus://offline/ref=E406F0A183BD8D2245A9F0A5C220C0270BDF597BBA03ECD866B2EA250C557D48AFB4066F594F256D98465754AC1CC33F7879C8D3E48533AEFEhAJ
consultantplus://offline/ref=E406F0A183BD8D2245A9EEA8D44C9A2A0BD4027EB100E08A3BEDB1785B5C771FE8FB5F2D1D4324689B4E0700E31D9F79296ACAD6E48732B2EAC008F0h5J


 2 

медицинское образование, замещающие должности медицинских 

работников, определяемые постановлением администрации Губкинского 

городского округа, впервые принятые на постоянную работу в областные 

государственные учреждения здравоохранения, расположенные  

на территории Губкинского городского округа Белгородской области.»; 

2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. ЕДВ предоставляется однократно:  
- в размере 600 000 (шестьсот тысяч) рублей медицинским работникам, 

замещающим должности специалистов с высшим медицинским 
образованием (врачи); 

- в размере 200 000 (двести тысяч) рублей медицинским работникам, 
замещающим должности специалистов со средним медицинским 
образованием (медицинские работники, относящиеся к среднему 
медицинскому персоналу).». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 
 

 

 

Председатель Совета депутатов  Г.И. Колесникова 


